
                                                                                                       U kupujícího evidované pod 
číslem: ev. č.: 2555/22-CSMV 

                                                                                                     č. j.: TS-2516/2022 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavUená v souladu s ustanovením § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

   

1. Smluvní strany 

1.1. kupující: 
 

Název:  Česká republika -  OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA 

organizační složka státu zUízená ZUizovací listinou vydanou 
Ministerstvem vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25. 
záUí 2008, v platném znEní pozdEjších dodatk], a to od 1. ledna 
2009 (dále jen „OLYMP CS MV“) 

sídlo:          Za CísaUským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7  
IČO:                                       751 51 898  
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 
číslo účtu:   
zastoupená:  JUDr. Bc. Michalem Volfem, Ueditelem 
e-mail:   
telefon:   

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

1.2. prodávající: 
 

název: BTL zdravotnická technika, a.s. 
sídlo: Makovského námEstí 3147/2, ŽabovUesky, 616 00 Brno 
IČO: 268 84 143 
DIČ: CZ26884143 
zastoupená: Ing. Radovanem SedláUem, prokuristou 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstUíku vedeném Krajským soudem v BrnE, pod sp. zn. B 3889. 
(dále jen „Prodávající“), 
                                                      
(Kupující a Prodávající jsou dále též uvádEní jako „Smluvní strany“ a jednotlivE jako 
 „Smluvní strana“) 



 

 

Stránka 2 z 9 

 

 

2.  PUedmEt Smlouvy 

 

2.1. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 
Kupujícímu zboží, specifikované v odst. 3.1 této Smlouvy, které je pUedmEtem plnEní 
této Smlouvy a pUevést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto dodávanému zboží. 
Kupující se zavazuje pUedmEtné plnEní pUevzít a zaplatit za nEj Prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu zp]sobem a v termínu stanoveném touto Smlouvou. 

2.2. Podkladem pro uzavUení této Smlouvy je nabídka Prodávajícího doručená dne 27. 7. 
2022, která byla v rámci zadávacího Uízení zveUejnEného pod č. j.: TS-2494/2022 
vybrána jako nejvýhodnEjší. 

 

3. PUedmEt plnEní 
 

3.1. PUedmEtem plnEní této Smlouvy je nákup hydromasážní vany dolních končetin dle 
specifikace v PUíloze č. 1 této Smlouvy, spolu s veškerými jeho součástmi (dále jen 
„Zboží“), pro oddElení volejbalu k zajištEní pUípravy ke státní sportovní reprezentaci. 

3.2. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 
Smlouva, a je povinen Zboží zabalit podle zvyklostí tak, aby nedošlo pUi jeho dodání do 
místa plnEní, dle této Smlouvy, k jeho poškození. Prodávající odpovídá za to, že 
dodávka Zboží bude provedena s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými právními 
pUedpisy, touto Smlouvou i pUíslušnými PUílohami k této SmlouvE a s relevantními 
technickými a kvalitativními normami. 

3.3. Součástí pUedmEtu plnEní jsou mimo jiné i veškeré doklady požadované právními 
pUedpisy k používání Zboží. Prodávající prohlašuje, že Zboží splOuje veškeré podmínky 
stanovené právními pUedpisy k používání Zboží, a že Kupujícímu pUedá veškeré 
doklady, součásti a pUíslušenství potUebné k provozování a využívání Zboží, za což 
Kupujícímu odpovídá. Prodávající se zavazuje s dodávkou Zboží dodat Kupujícímu, 
existuje-li s ohledem na konkrétní druh Zboží, návod k obsluze v českém nebo 
anglickém jazyce, a to ve formE listinné nebo elektronické. V pUípadE dodání návodu 
v elektronické formE, se Prodávající zavazuje zaslat návod v otevUeném a strojovE 
čitelném formátu na e-mailovou adresu Kupujícího uvedenou v odst. 13.1 této Smlouvy. 

 

4. OdpovEdnost za vady, záruka za jakost 
 

4.1. Kupující je oprávnEn odmítnout pUevzetí Zboží, pokud Zboží nebude dodáno UádnE 
v souladu s touto Smlouvou a ve sjednané kvalitE, pUičemž v takovém pUípadE Kupující 
d]vody odmítnutí pUevzetí Zboží písemnE Prodávajícímu sdElí, a to nejpozdEji do 5 
pracovních dn] od p]vodního termínu pUedání Zboží, pUičemž za písemné sdElení 
d]vod] odmítnutí pUevzetí Zboží lze považovat také e-mail adresovaný Kupujícím na e-
mailovou adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Na následné pUedání 
Zboží se použijí ustanovení odst. 3.1 až 3.3 této Smlouvy. 

4.2. Kupující je oprávnEn oznámit vady Zboží a uplatnit nároky ze zákonné odpovEdnosti 
za vady zboží v souladu s § 2099 a násl., § 2112 a násl., § 2161 a násl., § 2165  
a násl., občanského zákoníku, u Prodávajícího kdykoli v záruční lh]tE, která činí 24 
mEsíc] od okamžiku pUedání Zboží, provedeného dle podmínek této Smlouvy. 
Reklamace vad, na které se vztahuje výše uvedená zákonná odpovEdnost za vady 
zboží a v souladu s § 2117 občanského zákoníku níže uvedená záruka za jakost (viz 
odst. 4.3 této Smlouvy), musí být provedena písemnE, pUičemž za písemnou reklamaci 
lze považovat také e-mail adresovaný Kupujícím na e-mailovou adresu Prodávajícího 
uvedenou v odst. 13.2 této Smlouvy. Pro pUedejití nejasností Smluvní strany uvádEjí, že i 



 

 

Stránka 3 z 9 

 

reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční lh]ty se považuje za včas 
uplatnEnou. 

4.3. Prodávající v souladu s odst. 4.2 této Smlouvy odpovídá za vady zboží ze zákona po 
dobu 2 let ode dne Uádného pUedání Zboží a současnE poskytuje Prodávající Kupujícímu 
v souladu s § 2113 a násl., § 2165 a násl., občanského zákoníku, záruku za jakost, čímž 
se Prodávající zavazuje, že Zboží dle této Smlouvy bude po určitou dobu zp]sobilé 
k použití pro obvyklý účel či že si zachová obvyklé vlastnosti (tj. ručí za kvalitu Zboží dle 
této Smlouvy po dobu níže stanovenou od data pUedání Kupujícímu za podmínek 
uvedených v záruční listinE) a tuto záruku za jakost se zavazuje poskytnout po dobu 2 
let ode dne Uádného pUedání Zboží, provedeného v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

4.4. Kupující je oprávnEn vybrat si ten zp]sob odstranEní vady, který mu nejlépe vyhovuje. V 
pUípadE, že stejná vada vznikne v pr]bEhu záruční doby potUetí či vznikne-li na dodávce 
v pr]bEhu záruční doby více než pEt vad, má Kupující právo odstoupit od Smlouvy, i 
když je poslední vzniklá vada odstranitelná opravou. 

4.5. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranEní vady Zboží (viz odst. 4.2 této Smlouvy), 
zavazuje se Prodávající tuto vadu odstranit nejpozdEji do 30 kalendáUních dn] od 
doručení reklamace Kupujícího nebo ve lh]tE stanovené Kupujícím, pokud by výše 
uvedená lh]ta nebyla pUimEUená. Reklamace jsou ze strany Kupujícího Uešeny 
povEUeným pracovníkem Kupujícího. 

4.6. PUekročí-li doba pro odstranEní vady lh]tu uvedenou v odst. 4.5 této Smlouvy, je 
Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu po uplynutí uvedené lh]ty až do odstranEní 
vady bezplatnE náhradní zboží stejné nebo lepší kvality, náklady na dopravu, instalaci a 
odvoz náhradního zboží uhradí Prodávající. O odstranEní reklamované vady sepíšou 
Prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranEní vady. O dobu, která 
uplynula mezi uplatnEním reklamace a odstranEním vady, se záruční doba prodlužuje. 

4.7. Prodávající je povinen pUedat Zboží Kupujícímu po odstranEní vady dle odst. 4.1 této 
Smlouvy na své náklady. 

4.8. V pUípadE, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lh]tE nebo pokud Prodávající 
odmítne vady odstranit, je Kupující oprávnEn vadu odstranit na své náklady a 
Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranEní vady, a to 
do 14 dn] ode dne jejich písemného uplatnEní u Prodávajícího. V pUípadech, kdy ze 
záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy m]že provádEt pouze autorizovaná 
osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující 
vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

4.9. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 
zákoníku. 
 

5. Záruční servis 

 

5.1. Prodávající bude Kupujícímu po dobu záruční doby (viz čl. 4 této Smlouvy) bezplatnE 
poskytovat záruční servis v rozsahu, uvedeném v tomto článku Smlouvy. 

5.2. Záruční servis podle této Smlouvy zahrnuje zejména: 
5.2.1. provádEní všech výrobcem požadovaných či doporučených úkon] 

(bezpečnostní technické kontroly, validace, kalibrace a nastavení Zboží dle 
platných norem, servisní a preventivní prohlídky); 

5.2.2. preventivní servisní prohlídky a zkoušky všech součástí Zboží a jejich 
pUíslušenství dle doporučení výrobce; 

5.2.3. opravy poruch a závad Zboží, tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti 
jeho technických parametr]; 

5.2.4. provádEní aktualizace a upgrade softwarového vybavení zboží. 



 

 

Stránka 4 z 9 

 

5.3. V rámci záručního servisu bude Prodávající pravidelnE provádEt bezplatnE prohlídku 
Zboží a jejich údržbu (dále též „servisní kontrola“) dle doporučení výrobce nebo po 
určitém počtu provedených pracovních cykl] na daném Zboží, tak aby byla po celou 
dobu záruky zajištEna plná funkčnost Zboží. Servisní kontrola dle tohoto odstavce 
zahrnuje servisní úkony, zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisní 
prohlídky apod.  

 

6. Doba a místo dodání, pUedání zboží 
 

6.1. Prodávající je povinen dodat smluvené Zboží, za podmínek uvedených v této SmlouvE, 
nejpozdEji do dne 15. 12. 2022. 

6.2. Místo dodání:  
 

OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA 

oddElení volejbalu 

PUípotoční 300 

100 00 Praha 10 

 

6.3. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání Zboží nejménE   
5 pracovních dn] pUedem. 

6.4. Zboží bude dodáno pUevzetím Zboží Kupujícím po potvrzení dodacího listu v místE 
dodání. K podpisu dodacího listu, který bude obsahovat alespoO název a sídlo 
Prodávajícího a Kupujícího, označení dodaného Zboží, stav dodaného Zboží v okamžiku 
jeho pUedání a pUevzetí, seznam pUedaných doklad] podpisy zástupc] Smluvních stran, 
je oprávnEn povEUený pracovník Kupujícího. 

6.5. Dodávka Zboží podle této Smlouvy se považuje za splnEnou, pokud Zboží bylo UádnE a 
včas pUedáno včetnE pUíslušné dokumentace a zároveO UádnE a včas protokolárnE 
pUevzato Kupujícím v místE stanovém touto Smlouvu, formou dodacího listu zp]sobem 
dle odst. 6.4 této Smlouvy. 

6.6. Vady zjevné pUi dodání Zboží je Kupující povinen sdElit Prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu, nejpozdEji však do 3 kalendáUních dn] od pUevzetí Zboží; vady skryté je 
Kupující povinen sdElit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu ve smyslu této Smlouvy  
a pUíslušných ustanovení občanského zákoníku (viz § 2099 a násl., § 2112 a násl., 
občanského zákoníku). 

 

7. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

7.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží okamžikem pUevzetí Zboží od Prodávajícího 
(dopravce). 

7.2. PUevzetí bude prokázáno datovaným podpisem povEUeného pracovníka Kupujícího na 
dodacím listu dle odst. 6.4 této Smlouvy. 

7.3. Nebezpečí škody na Zboží pUechází na Kupujícího okamžikem pUevzetí Zboží od 
Prodávajícího (dopravce). 



 

 

Stránka 5 z 9 

 

 

8. Kupní cena a platební podmínky 

 

8.1. Kupní cena za Zboží je stanovena v následující výši:  
cena celkem bez DPH: 195.000,- Kč 
DPH 21 % : 40.950,- Kč 
cena celkem včetnE DPH: 235.950,- Kč.  

(dále jen „Kupní cena“) 
 

8.2. Sjednaná Kupní cena je stanovena jako konečná, nejvýše pUípustná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s koupí Zboží, jakožto pUedmEtem plnEní této Smlouvy. Kupní cena 
zahrnuje dopravu do místa dodání, pojištEní pUepravy, bezplatný záruční servis po dobu 
bEhu záruční lh]ty, skladování, balné, seznámení s provozem a údržbou Zboží apod. a 
dále veškeré pUípadné danE, cla, poplatky a licence a jiné platby. 

8.3. Kupní cena bude zaplacena na základE faktury vystavené Prodávajícím po pUevzetí 
Zboží Kupujícím. Prodávající fakturu vystaví do 10 kalendáUních dn] po dodání a 
pUevzetí Zboží Kupujícím. Faktura (daOový doklad) vystavená Prodávajícím musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními pUedpisy, evidenční číslo Smlouvy a dále 
vyčíslení zvláš[ ceny Zboží bez DPH, zvláš[ DPH a celkovou cenu Zboží včetnE DPH. 
Faktura musí tedy konkrétnE zejména obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu 
(obchodní jméno)  
a sídlo Prodávajícího i Kupujícího, uvedení množství dodaného Zboží a den jeho 
dodání, bankovní spojení Prodávajícího, cenu dodaného Zboží, fakturovanou částku, 
údaj splatnosti faktury a další údaje podle § 435 občanského zákoníku. PUílohou každé 
faktury bude zástupci obou Smluvních stran podepsaný dodací list potvrzující, že 
dodávka byla dodána Kupujícímu v požadovaném množství a kvalitE. 

8.4. Smluvní strany se dohodly na lh]tE splatnosti faktury v délce 14 kalendáUních dn] ode 
dne prokazatelného doručení faktury Kupujícímu na adresu Kupujícího uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy. Kupující rovnEž umožOuje zaslání pUíslušné faktury 
v elektronické podobE prostUednictvím datové schránky ID: zx5ks9a nebo na  
e-mail:  (a v kopii na e-mail: . 

8.5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované Kupní ceny 
z bankovního účtu Kupujícího ve prospEch účtu Prodávajícího. Pokud Kupující uplatní 
nárok na odstranEní vady zboží ve lh]tE splatnosti faktury, není Kupující povinen až do 
odstranEní vady Zboží uhradit Kupní cenu Zboží. Okamžikem odstranEní vady Zboží 
začne bEžet nová lh]ta splatnosti faktury v délce 14 kalendáUních dn].   

8.6. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu Kupní ceny Zboží 
nebo jeho části. Faktura bude zaslána na adresu Kupujícího uvedenou v odst. 1.1 této 
Smlouvy ve dvou vyhotoveních. Platba probEhne výhradnE v Kč. 

8.7. Kupující je oprávnEn pUed uplynutím lh]ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybnE či nebude zaslána v pUedepsaných vyhotoveních. Kupující v takovém 
pUípadE vytkne nesprávnosti faktury. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo novE vyhotovit. V takovém pUípadE není Kupující v prodlení se 
zaplacením Kupní ceny Zboží. Okamžikem doručení náležitE doplnEné či opravené 
faktury začne bEžet nová lh]ta splatnosti faktury v délce 14 kalendáUních dn].   



 

 

Stránka 6 z 9 

 

 

9. Práva tUetích osob, práva duševního vlastnictví a reklama 

 

9.1. Prodávající se zavazuje, že pUi dodání Zboží neporuší práva tUetích osob, která tEmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv pr]myslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Kupujícímu vzniknou 
v d]sledku uplatnEní práv tUetích osob v]či Kupujícímu v souvislosti s porušením 
povinnosti Prodávajícího dle pUedchozí vEty.  

9.2. Prodávající se dále zavazuje, že vyjma loga Kupujícího, na Zboží neumístí jakékoliv 
reklamní logo, značku či jiné označení obdobné povahy bez písemné dohody Smluvních 
stran. Výjimku z pravidla dle vEty první tohoto odstavce mohou tvoUit pouze loga, značky 
či jiná obdobná označení, které se již nacházejí na Zboží nebo jeho komponentech pUi 
zakoupení ze strany Prodávajícího.  

 

10. Povinnost mlčenlivosti a informační povinnosti 
 

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke tUetím osobám mlčenlivost  
o informacích, které pUi plnEní této Smlouvy získá od Kupujícího nebo o Kupujícím či 
jeho zamEstnancích a spolupracovnících, a že použije tyto informace pouze pro účely 
plnEní této Smlouvy a nesmí je zpUístupnit bez písemného souhlasu Kupujícího žádné 
tUetí osobE, ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná: 

10.1.1. o informace, které jsou veUejnE pUístupné, nebo 

10.1.2. o pUípad, kdy je zpUístupnEní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávnEného orgánu.  

10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 10.1 této Smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání Zboží Kupujícímu dle této Smlouvy. 

10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání Zboží 
dle této Smlouvy, odpovídá Prodávající, jako by povinnost porušil sám. Prodávající 
okamžitE vyrozumí Kupujícího o jakémkoliv porušení povinnosti mlčenlivost, o kterých se 
dozví, a podnikne veškeré kroky, které Kupující pUimEUenE vyžaduje, aby zabránil 
jakémukoliv pUípadnému neoprávnEnému využití informacích získaných na základE 
porušení povinnosti mlčenlivosti. 

10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.  

10.5. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostUednictvím osob 
oprávnEných jednat jménem Smluvních stran, kontaktních osob, popU. jimi povEUených 
pracovník]. 

10.6. Prodávající je povinen bezodkladnE informovat Kupujícího o svém hrozícím úpadku. 
10.7. Prodávající je povinen bezodkladnE, nejpozdEji však týž den, informovat Kupujícího  

o skutečnosti, že na nEj byl podán insolvenční návrh tUetí osobou nebo, že na sebe sám 
Prodávající, podal insolvenční návrh. 

 

11. Smluvní pokuty a odstoupení od Smlouvy 

 

11.1. V pUípadE nedodržení termínu dodání a pUedání Zboží podle čl. 3, 4 a 6 této Smlouvy 
ze strany Prodávajícího, v pUípadE nepUevzetí Zboží ze strany Kupujícího z d]vod] vad 
Zboží nebo v pUípadE prodlení Prodávajícího s odstranEním vad Zboží, je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Zboží včetnE 
DPH za každý, by[ i započatý, kalendáUní den prodlení.  



 

 

Stránka 7 z 9 

 

11.2. Jestliže se závazek Prodávajícího podle čl. 9 této Smlouvy ukáže nepravdivým nebo 
zavádEjícím nebo Prodávající poruší jiné povinnosti podle čl. 9 této Smlouvy, zavazuje 
se Prodávající uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.500,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti.  

11.3. Jestliže Prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. 10 této Smlouvy, zavazuje se 
Prodávající uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.500,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. 

11.4. Prodávající je povinen v pUípadE prodlení s vyUízením reklamace podle odst. 4.5 této 
Smlouvy zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250,- Kč a to za každý pUípad a za 
každý, by[ i započatý, kalendáUní den prodlení.  

11.5. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lh]tE splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle pUíslušné faktury za 
každý, by[ i započatý, kalendáUní den prodlení.  

11.6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendáUních dn] ode dne 
uplatnEní.  

11.7. Zaplacením smluvní pokuty se nezbavuje Prodávající povinnosti splnit závazky 
smluvní pokutou utvrzené. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího 
na náhradu škody. 

11.8. Za podstatné porušení této Smlouvy Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího na 
odstoupení od této Smlouvy, se považuje zejména: 

11.8.1. prodlení Prodávajícího s dodáním zboží o více než 7 kalendáUních dn]; 
11.8.2. nepravdivé nebo zavádEjící prohlášení Prodávajícího podle čl. 9 této Smlouvy; 

11.8.3. porušení jakékoli povinnosti Prodávajícího podle čl. 9 této Smlouvy nebo čl. 10 
této Smlouvy;  

11.8.4. postup Prodávajícího pUi dodání Zboží v rozporu s pokyny Kupujícího. 
11.9. Kupující je dále oprávnEn od této Smlouvy odstoupit v pUípadE, že  

11.9.1. v]či majetku Prodávajícího probíhá insolvenční Uízení, v nEmž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní pUedpisy umožOují; 

11.9.2. insolvenční návrh na Prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 
Prodávajícího nepostačuje k úhradE náklad] insolvenčního Uízení; 

11.9.3. Prodávající vstoupí do likvidace. 
11.10. Prodávající je oprávnEn od této Smlouvy odstoupit v pUípadE, že Kupující bude 

v prodlení s úhradou svých penEžitých závazk] vyplývajících z této Smlouvy po dobu 
delší než 45 kalendáUních dn]. 

11.11. Kupující je oprávnEn vypovEdEt tuto Smlouvu kdykoliv s 30denní výpovEdní lh]tou 
pouze po dobu trvání platnosti a účinnosti této Smlouvy a pouze v pUípadE, že 
Prodávající bude postupovat v rozporu s jednotlivými ustanoveními této Smlouvy. Tato 
výše uvedená výpovEdní lh]ta počíná bEžet prvním dnem následujícím po doručení 
výpovEdi. V takovém pUípadE je Prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez 
nichž by mohly být zájmy Kupujícího vážnE ohroženy. 

11.12. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu v]le odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní stranE. Odstoupení od Smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 
 

12. Ostatní ujednání 
 

12.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (nejpozdEji však do 3 dn]) 
oznámit druhé Smluvní stranE zmEnu kontaktních údaj] uvedených v čl. 1 této Smlouvy 
a odst. 13.2této Smlouvy. Smluvní strana, která včas a UádnE neoznámila zmEnu 



 

 

Stránka 8 z 9 

 

pUedmEtných kontaktních údaj], se nem]že dovolávat nedoručení oznámení či výzvy, 
týkající se skutečností vyplývajících z obsahu této Smlouvy, druhou Smluvní stranou. 

12.2. Prodávající není bez pUedchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávnEn 
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na tUetí osobu. 

12.3. Prodávající prohlašuje, že Zboží splOuje pUípadné relevantní požadavky stanovené 
pro Zboží tohoto druhu v České republice včetnE požadavk] na nakládání s takovým 
Zbožím ze strany Prodávajícího. 

12.4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem Zboží dle této Smlouvy 
uchovávat nejménE po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny Zboží, popU. k poslednímu zdanitelnému plnEní dle této 
Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávnEnými kontrolními orgány. V pUípadE 
porušení této povinnosti Prodávající nese odpovEdnost za veškeré d]sledky s tím 
související včetnE náhrady vzniklé škody, která v souvislosti s porušením této povinnosti 
vznikla Kupujícímu. 

12.5. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemnE na existující či hrozící stUet 
zájm] bezodkladnE poté, co stUet zájm] vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající 
i pUi vynaložení veškeré odborné péče nemohl stUet zájm] zjistit pUed uzavUením této 
Smlouvy. 

12.6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveUejnEním své identifikace a dalších 
údaj] uvedených v této SmlouvE včetnE Kupní ceny Zboží. 

12.7. Smluvní strany se tímto navzájem zavazují, že nad rámec povinností stanovených dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj], ve znEní pozdEjších pUedpis] a 
naUízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679/EU ze dne 27. dubna 2016 o 
ochranE fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj] a o volném pohybu 
tEchto údaj] a o zrušení smErnice 95/46/E, budou postupovat pUi nakládání s osobními 
údaji ohleduplnE a eticky tak, aby nevznikla ani jedné ze Smluvních stran či tUetí osobE v 
souvislosti se zpracováním osobních údaj] újma. 

12.8. Prodávající pUebírá nebezpečí zmEny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 
 

13. Kontaktní osoby 

 

13.1. Za Kupujícího je ve vEcech pUedmEtu této Smlouvy oprávnEn jednat: 
 

e-mail: . 

 

13.2. Za Prodávajícího je ve vEcech pUedmEtu této Smlouvy oprávnEn jednat: 
 

Ing. Radovan SedláU                   
mobil:

e-mail: . 

 

14. ZávErečná ustanovení 
 

14.1. Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené v čl. 13 této Smlouvy jsou oprávnEny k 
poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávnEny či zmocnEny 
ke sjednávání zmEn nebo rozsahu této Smlouvy. 



 

 

Stránka 9 z 9 

 

14.2. Pokud je nebo se stane nEkteré ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným, 
nebo nevykonatelným, z]stávají zbývající ustanovení této Smlouvy nedotčena a 
v platnosti. Neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení této Smlouvy bude 
Smluvními stranám nahrazeno jinou platnou, účinnou a vykonatelnou úpravou, která se 
bude shodovat s hospodáUským účelem p]vodního ustanovení nebo se mu co nejvíce 
pUiblíží. 

14.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obEma Smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že jsou si vEdomy povinnosti OLYMP CENTRUM SPORTU 
MINISTERSTVA VNITRA uveUejOovat uzavUené smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nEkterých smluv, 
uveUejOování tEchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném pUístupu k informacím, a to nejpozdEji do 30 dn] ode dne 
uzavUení smlouvy. Pokud mají obE Smluvní strany povinnost uveUejnit tuto Smlouvu 
v registru smluv, Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu do registru smluv vloží 
OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA. Tato Smlouva, na niž se 
vztahuje povinnost uveUejnEní prostUednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdUíve 
dnem uveUejnEní. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádEjí, že tímto souhlasí 
se zveUejnEním této Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti nEkterých smluv, uveUejOování tEchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

14.4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami vzniklé na základE této Smlouvy, neupravené 
pUímo touto Smlouvou, se Uídí účinnými právními pUedpisy. 

14.5. Tato Smlouva m]že být mEnEna nebo doplOována jen písemnými, očíslovanými  
a datovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými obEma Smluvními stranami. 

14.6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
Smlouvy budou Uešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodE, budou spory 
Uešeny pUed pUíslušnými obecnými soudy České republiky.  

14.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Kupující  
a 2 Prodávající. Kupující po podpisu této Smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této Smlouvy. V pUípadE, že bude tato Smlouva podepsána elektronicky 
obEma Smluvními stranami, považuje se tato Smlouva za podepsanou formou 
elektronického podpisu ve smyslu pUíslušných právních pUedpis] České republiky. 

14.8. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodnE  
a vážnE, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavUení této Smlouvy rozhodující. Na d]kaz toho 
pUipojují Smluvní strany své podpisy. 

14.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je níže uvedená PUíloha: 

PUíloha č. 1 – Specifikace zboží (1 list). 

 

 V Praze dne ………………   V ………………  dne ……………… 

 

      Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
 

…...                         
JUDr. Bc. Michal Volf  Ing. Radovan SedláU                  
Ueditel                                                            prokurista      
OLYMP CS MV    BTL zdravotnická technika, a.s. 
 



Příloha č. 1

Cenová nabídka vany pro dolní končetiny BTL-3000 THETA                                                                    


